
Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante – 64023 Mosciano S. Angelo (TE)
Via Palmiro Togliatti, s.n.c. - cod. fisc. n. 91019940674 – cod. min. TEIC825007 – e-mail TEIC825007@ISTRUZIONE.IT – tel. 085/80631283

Agli Atti

All'Albo Pretorio on line
Alla sez. Amministrazione Trasparente

Al sito web 

Oggetto:
Decreto assegnazione dell’incarico di animatore digitale finalizzato alla realizzazione del progetto e al
raggiungimento dei target e milestone del progetto:
“ANIMATORI DIGITALI 2022- 2024” – Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e
formazione sulla transizione digitale del personale scolastico.
Progetti PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – “Azioni di
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale
integrata e formazione alia transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 –
Componente 1- del PNRR.

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4669

CUP: D74D22002320006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso codice M4C1I2.1-2022-941 “Animatori digitali 2022-2024”;
VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del PNRR, Articolo
1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n.
222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla
Missione 4 – Componente 1- del PNRR;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede
che ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 per le annualità 2022/23 e
2023/24;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo Istituto in data
07/11/2022;

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002186 - 29/02/2024 - VII.6 - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000087 - 29/02/2024 - A1 – ALTRO - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DECRETI - 0003826 - 29/02/2024 - UNICO - U

mailto:TEIC825007@ISTRUZIONE.IT


VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel
PNRR;
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 16 del 01/09/2022 per l’adesione generale dell’Istituto alle
proposte
del settore per l’A.S. 2022/2023;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 78 del 23/09/2022 per la partecipazione e adesione a tutte le
iniziative da parte di Istituzioni del settore (MIM, USP, Resti di scuole, etc) e Agenzie del Territorio per l’a.s.
2022/2023;
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 15 del 01/09/2023 per l’adesione generale dell’Istituto alle
proposte
del settore per l’a.s. 2023/2024;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 151 del 12/09/2023 per la partecipazione e adesione per la
partecipazione e adesione a tutte le iniziative da parte di Istituzioni del settore (MIM, USP, Resti di scuole,
etc) e Agenzie del Territorio per l’a.s. 2023/2024;
RICHIAMATA la propria determina di assunzione a bilancio prot. n. 3341 del 29/03/2023;
VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23, avvenuto in data 12/12/2022 per l’importo
di € 1.000,00;
CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato entro l’annualità 2023/24;
VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0024917 del 27/02/2023;
PRESO ATTO di quanto riportato nella suddetta nota in merito alla selezione del personale, ai sensi della
quale “Nel caso in cui i formatori siano individuati nell’animatore digitale o nel team per l’’innovazione
digitale, così come previsti nel Piano nazionale scuola digitale, in funzione del loro ruolo istituzionale, è
consentito documentare la selezione, allegando, in sede di rendicontazione, gli atti di individuazione di tali
figure”;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 157 del 30/10/2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per
gli anni scolastici 2022/2025;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 12/02/2024 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2024;
VISTO l’incarico di natura tecnica precedentemente assegnato alla docente Wanda Pennelli con nomina
prot.
n. 9747 dell’11/10/2023 con il ruolo di Animatore Digitale per l’a.s. 2023-24;
RITENUTO quindi di poter conferire l’incarico di “Animatore Digitale” per l’a.s. 2023/2024 a titolo oneroso,
nel progetto di cui sopra senza emanazione di avviso pubblico;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art.1 Affidamento incarico
Viene assegnato alla Prof.ssa Wanda Pennelli, animatore digitale dell’Istituto, l’incarico di docente
formatrice per la realizzazione delle azioni previste dall’investimento Misura 4C1I2.1 “Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” – Azione Animatori Digitali del
PNRR .

Art. 2 Orario di servizio
L’incarico di formazione si dovrà svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della
nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2024.

Art. 3 Compiti

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso e più specificatamente riguardano
attività di formazione rivolte al personale scolastico dell’Istituto per promuovere la trasformazione digitale
nella didattica e nell’organizzazione scolastica, anche in linea con l'Azione 1 e l'Azione 2 del Piano Scuola

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002186 - 29/02/2024 - VII.6 - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000087 - 29/02/2024 - A1 – ALTRO - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DECRETI - 0003826 - 29/02/2024 - UNICO - U



4.0. Le azioni di formazione devono coinvolgere un numero minimo di 20 unità. La finalità complessiva è
quella di realizzare percorsi che incidano nelle pratiche quotidiane di educazione digitale con effettive
ricadute sull’apprendimento delle competenze digitali degli studenti e di digitalizzazione dei processi
amministrativi e dell’organizzazione scolastica.

La formazione si svolgerà tramite corsi attivati sulla piattaforma FUTURA e, se richiesto, attraverso attività di
sportello di supporto formativo sull’applicazione del digitale nella didattica quotidiana.

Art. 4 Compenso

Il compenso delle ore di docenza è pari ad € 51,09 orario lordo stato, le ore di non docenza (progettazione,
coordinamento del progetto e gestione della piattaforma, sportello di supporto informativo destinato ai
docenti) verranno retribuite in €25,54 orario lordo stato così come da CCNL 2019-21 per un importo
massimo omnicomprensivo di tutte le ritenute di legge pari ad € 2.000,00 da imputare sul piano delle
destinazioni P.4.6 - PNRR - PROGETTO DI FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO ALLA TRANSIZIONE
DIGITALE CUP:D74D22002320006 (PROGETTO IN ESSERE
AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 2022-2024), che verrà liquidato, dopo
rendicontazione del lavoro svolto e presentazione di un timesheet con evidenza delle ore effettivamente
prestate.

Art. 5 Nomina

Al presente decreto seguirà immediata nomina.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Roberto PULITI

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.

e norme collegate

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002186 - 29/02/2024 - VII.6 - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000087 - 29/02/2024 - A1 – ALTRO - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DECRETI - 0003826 - 29/02/2024 - UNICO - U


		2024-09-11T11:03:34+0200
	PLTRRT60E09L103F




